
 
 
 

pág. 1 

   · Tel.    · C/ Sant Roc, 6 · 46600 Alzira ·  www.alzira.es 

 
 

DEPARTAMENTO: Gestión Tributaria 
EXPEDIENTE: 763/2021 
Nº DECRETO: 1427/2021 
FECHA DEL DECRETO: 06/07/2021 

   
   

    -   
   

 
 

DECRETO Nº  1427/2021   
 
   
* 
ASSUMPTE: Declaració de desistiment de sol·licitud d’ajuda Parèntesi inclosa en el Pla 
Resistir per autònoms i microempreses del municipi d’Alzira per als sectors més 
afectats per la pandèmia 
 

ANTECEDENTS 
 
La Generalitat Valenciana, mitjançant Decret llei 1/2021, de 22 de gener, del Consell, 
va aprovar la creació del Pla d'ajudes Resistir, dotat amb 160 milions d’euros, aportats 
en un 62,5% per la Generalitat, en un 22,5% per les Diputacions Provincials, i el 15% 
restant pels ajuntaments. 
 
L’Ajuntament d’Alzira, per mitjà del Decret d’Alcaldia 248/2021, d’1 de febrer, va 
acceptar l’ajuda contemplada en el Decret llei 1/2021, de 22 de gener, i es va 
comprometre a aportar l’import de 172.499 euros, corresponent al seu percentatge de 
participació i també a complir amb la resta de les obligacions contemplades en 
l’esmentat decret llei. 
 
La Junta de Govern Local, en la sessió de 9 de febrer de 2021, va aprovar la 
convocatòria per a la concessió d’ajudes Parèntesi incloses en el Pla Resistir 
destinades a autònoms i microempreses dels sectors més afectats per la pandèmia, 
que exercisquen la seua activitat en els àmbits identificats en l’annex II del Decret llei 
1/2021, de 22 de gener. 
 
En la fase d’instrucció d’este expedient s’ha requerit algunes persones perquè, en un 
termini màxim i improrrogable de deu dies hàbils, presentaren la documentació 
preceptiva que no havia estat aportada conjuntament amb la sol·licitud. 
 
Finalitzat este termini, no ha presentat la documentació requerida: 
 

SOL·LICITUD 
REGISTRE 

NIF/NIE 
PERSONA 

SOL·LICITANT 
NOTIFICACIÓ 

REQUERIMENT 
MOTIU 

2021003942 B98959018 
Sergio Quin & 

Family SL 
05/03/2021 
07/05/2021 

No presenta 
documentació 

requerida 

 
Vista la proposta favorable del cap del servei d’Economia i Hisenda, de 6 de juliol de 
2021. 
 

FONAMENTS DE DRET 
 
L’article 68 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques disposa que «si la sol·licitud d’iniciació no reuneix els 

Id
e
n
ti
fi
c
a
d
o
r 

fF
P

A
 L

jK
O

 O
a
x
i 
R

u
K

7
 h

m
d
3
 3

D
0
f 

D
Z

U
=

  
 (

V
á

lid
o

 i
n

d
e

fi
n

id
a

m
e

n
te

)

U
R

L
 h

tt
p
s
:/

/s
e
d
e
e
le

c
tr

o
n
ic

a
.a

lz
ir
a
.e

s
/P

o
rt

a
lC

iu
d
a
d
a
n
o
/v

e
ri
fy

D
o

c
s
.j
s
p

https://twitter.com/Ajunt
https://www.facebook.com/Ajunt


 
 
 

pàg. 2 
 

requisits que marca l’article 66, i, en el seu cas, els que marca l’article 67 o altres 
exigits per la legislació específica aplicable, es requerirà  a l’interessat perquè, en un 
termini de deu dies, esmene la falta o acompanye els documents preceptius, amb 
indicació que, si així no ho fera, se’l tindrà per desistit de la seu petició, prèvia 
resolució que haurà de ser dictada en els termes previstos en l’article 21. 
 
Així mateix, l’apartat 7.5 de la convocatòria estableix que: «[...] Si la sol·licitud no 
compleix els requisits establits en la convocatòria, o no anara acompanyada de la 
documentació preceptiva, es requerirà a la persona sol·licitant perquè ho esmene en 
un termini màxim i improrrogable de 10 dies, amb indicació que si així no ho fera, se la 
tindrà per desistida de la seua petició». 
 
L’article 21 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, disposa que, en el casos de desistiment 
de la sol·licitud, la resolució consistirà en la declaració de la circumstància que 
concórrega en cada cas, amb indicació dels fets produïts i les normes aplicables. 
 
La competència per a resoldre sobre este expedient correspon a l’alcalde, de 
conformitat amb l’apartat 10 de la convocatòria de les ajudes del Pla Resistir, aprovada 
per la Junta de Govern Local el 9 de febrer de 2021.  
 

RESOLC: 
 

Primer. Declarar, per no haver presentat en el termini de deu hàbils la documentació 
requerida, el desistiment de la sol·licitud d’ajuda Parèntesi inclosa en el Pla Resistir 
per a autònoms i microempreses dels sectors més afectats per la pandèmia següent: 
 

SOL·LICITUD 
REGISTRE 

NIF/NIE PERSONA SOL·LICITANT MOTIU 

2021003942 B98959018 Sergio Quin & Family SL No presenta documentació requerida 

 
Segon. Notificar esta resolució a la persona interessada.  
 
Tercer. Publicar esta resolució en la secció del Pla Resistir de la pàgina web de 
l’Ajuntament d’Alzira. 
 
Quart. Esta resolució posa fi a la via administrativa i contra ella podrà interposar-se un 
recurs potestatiu de reposició davant el mateix òrgan en el termini d’un mes a partir de 
l’endemà de la seua notificació, d’acord amb els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques; o 
bé, recurs contenciós administratiu en el termini de dos mesos davant el corresponent 
jutjat contenciós administratiu, de conformitat amb els articles 8 i 46 de la Llei 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa. 
 
Ho decreta, mana i firma l’alcaldessa accidental, Sara Garés Ull. 
 
* 
    
 
 Alzira a 6 de julio de 2021.   
 
 

Id
e
n
ti
fi
c
a
d
o
r 

fF
P

A
 L

jK
O

 O
a
x
i 
R

u
K

7
 h

m
d
3
 3

D
0
f 

D
Z

U
=

  
 (

V
á

lid
o

 i
n

d
e

fi
n

id
a

m
e

n
te

)

U
R

L
 h

tt
p
s
:/

/s
e
d
e
e
le

c
tr

o
n
ic

a
.a

lz
ir
a
.e

s
/P

o
rt

a
lC

iu
d
a
d
a
n
o
/v

e
ri
fy

D
o

c
s
.j
s
p

SARA GARÉS ULL - 20778166N

Fecha firma: 06/07/2021 9:16:27

PRIMERA TINENT D'ALCALDE

AJUNTAMENT D'ALZIRA

SECRETARIA AYUNTAMIENTO DE ALZIRA

Fecha firma: 06/07/2021 9:16:35

SECRETARIA AYUNTAMIENTO DE ALZIRA


